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To: (10)(2e) ENUED RN @minvws.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/16/2020 11:25:25 AM

Subject: FW: Verduidelijking brief 20 april 2020

Received: Thur 7/16/2020 11:25:26 AM

2020-05-22 Bijlage 2 Uitgangspunten vergoeding Covid tests DEF.docx
Biilage 1 VWS-PG brief aan RIVM betreft testen bij de GGD.pdf

Ter info!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) @ggmu.m>
Datum: woensdag 27 mei 2020 7:46 AM
Aan: M-) <MW @ minvws.ol>

Onderwerp: RE: Verduidelijking brief 20 april 2020

Naar aanleiding van je reactie heb ik nog een paar vragen:

1. In bijlage 1 wordt verwezen naar patiénten. Misschien een beetje rare vraag maar welke patiénten worden
specifiek bedoeld. Alle patiénten of sec de patiénten van zorginstellingen?

2. In bijlage 2 staat bij de 2° bullet:

* Uitgevoerde testen voor 6 april 2020 komen ook voor vergoeding in aanmerking tegen de
werkelijk betaalde kosten. Deze dienen apart gedeclareerd te worden.
* Vergoeding geldt alleen voor PCR-diagnostiek.

Klopt dit omdat in jouw reactie van 20 mei jl stond dat OGZ-financiering véér 6 april niet mogelijk was.
Wellicht is dit beleid in de tussenliggende periode aangepast maar check graag even voor de zekerheid.

3. Tevens staat in bijlage 2 :

3. de GGD (prijs)afspraken maakt met de uitvoerende labs (incl. BVO en pandemielabs)
Deze labs kunnen buiten het adherentiegebied van de GGD vallen;

Zijn we als GGD vrij hoe we dit organiseren? Dus kunnen we bijvoorbeeld eerst de andere MML’s in de regio
Utrecht benaderen en dan pas uitwijken naar het pandemielab?

1k hoor graag.
Alvast dank voor je reactie!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

GGD regio Utrecht

(10)(2e)
(10)(2e)
Werkdagen: SRS
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Verzonden: woensdag 20 mei 2020 17:49

Aan: (10)(2e) EWEDN @ggdru.nl>
cc: (10)(2e) B (10)2e) @minvws.nl>;.@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verduidelijking brief 20 april 2020

Dank voor je bericht, hierbij mijn antwoord in jouw bericht in rood. Ik hoop dat eea hiermee voldoende duidelijk is.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezendheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
b (10)(2e) rerdieping
(10)(2e) || www.rijksoverheid.nl

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 16:31

Aan: [ICEDIN) MM @ minvws.nl>

Onderwerp: Verduidelijking brief 20 april 2020

In bijgaande brief van minister De Jonge wordt ingegaan op het wegnemen van barriéres voor het testen van
zorgmedewerkers.

Op pagina 2 wordt bij het kopje ‘Financiering” heel duidelijk aangegeven dat bij hoge uitzondering het testen van
zorgmedewerkers buiten ziekenhuizen door GGD kan plaatsvinden op rekening van het Openbare
Gezondheidsbudget.

Uit de brief wordt echter niet geheel duidelijk dat dit ingaat per 6 april jl. Met een instelling die bemonstert, hebben
we (GGD versus deze instelling) verschil van inzicht of de termijn van 6 april hiervoor wel geldt. Zij zijn namelijk
van mening dat de termijn nergens wordt genoemd en dat dus vanaf de eerste dag van het testen van
zorgmedewerkers de testkosten hiervan ten laste van OGZ komt. Graag zou ik hierop een formeel schrijven
ontvangen dat de minister dit niet zo heeft bedoeld (maar namelijk pas vanaf 6 aprl jl). Het klopt inderdaad dat de
financiering vanaf 6 april vanuit het OGZ budget mogelijk is. Ook werkgevers die zelf bemonstering ingeregeld
hebben, kunnen vanaf 6 april aanspraak maken op dit OGZ budget. Voor 6 april is dit niet mogelijk.

Daarnaast is er een verruiming ontstaan van leraren per 6 mei en per 18 mei mantelzorgers. Die testen zouden ook
ten laste van het OGZ kunnen komen.

Is dit juist en zo ja, is dit ergens in een formeel schrijven vanuit VWS opgenomen? Dit is juist en is in formeel
schrijven van VWS aan RIVM opgenomen, zie bijlage.

Tot slot, is er duidelijkheid over de situatie vanaf juni (streven 1 juni) aanstaande ten aanzien van het verruimde
testbeleid in relatie tot de OGZ financiering. Uitgangspunt is dat iedereen met klachten vanaf juni getest kan
worden en dat dit ook allemaal vanuit OGZ budget gefinancierd wordt.
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Idem ten aanzien van de hoogte van het huidige maximum tarief van €fJ§ Dit tarief wordt binnenkort herzien en
wordt waarschijnlijk lager.

Is dit tarief overigens inclusief transport- en handlingskosten? Het huidige tarief is een totaaltarief dus inderdaad
inclusief transport- en handlingkosten

1k hoor graag.
Dank alvast.
Met vriendelijke groet,

GGD regio Utrecht
0)(

M (10)(2e)

Werkdagen:

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer
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